Empresa Brasileira de Infraestrutura Aeroportuária - INFRAERO

SCS Quadra 04, Bloco “A”, Ed. Centro-Oeste, CEP: 70.304-906 em Brasília/DF
Fone: (0xx)(61) 3312-3598  Fax: (0xx) (61) 3312.3214

HOME PAGE: http://www.infraero.gov.br

Form. 02.02.01 - NI - 2.02/E (GDI) - fl. 1/ 1

OFÍCIO CIRC Nº 1790/LCIC(LCIC-2)/2015
Brasília, 26 de fevereiro de 2015.

Às
Empresas interessadas na Concorrência nº 008/DFLC/SBSL/2014.

Assunto: Aviso de Adiamento e Substituição/Inclusão de anexos do Edital
Ref.: Concorrência nº 008/DFLC/SBSL/2014.

Objeto: Concessão de uso de áreas destinadas à implantação e exploração comercial de hotel
no Aeroporto Internacional de São Luis/Marechal Cunha Machado/MA.

Senhor(a)es Representantes,

A Infraero comunica aos interessados que foram

disponibilizados no site http://www.infraero.gov.br/portal_licitacao/ os seguintes documentos:

1) Condições Gerais de Contrato Comercial;
2) Condições Especiais de Contrato Comercial;
3) Anexo III – Memorial de Requisitos Construtivos (Novo)

Sendo assim e considerando a campanha de prospecção de

mercado promovida pela Infraero dado a baixa procura até o presente momento para este certame,
com o objetivo de ampliar a competitividade comunicamos aos interessados que a data de abertura
da Concorrência nº 008/DALC/SBSL/2014 marcada para ocorrer no dia 27/02/2015 foi adiada
para o dia 31/03/2015 no mesmo local e horário, definidos no subitem 2.1 do Edital, conforme
avisos de adiamento de licitação a serem publicados no Diário Oficial da União e no jornal “O
Jornal do Maranhão” do dia 27/02/2015.

Esta decisão fundamenta-se no subitem 15.4 do Edital, bem

como no art. 21, § 4o da Lei nº 8.666/93.

 Informações na Gerência de Licitações de Investimentos e

Compras/LCIC, fone (61) 3312-3266 ou fax (61) 3312-3214. e no site de licitações da
INFRAERO/Sede no endereço http://www.infraero.gov.br/portal_licitacao/.

Atenciosamente,

Andreia e Silva Heidmann
Presidente da Comissão de Licitação

Ato Adm. nº  4899/DFLC(LCIC)/2014